Протокол заседания рабочей группы по противодействию коррупции

ГБУ «Курганская больница № 5»

г. Курган 28.07.2015г.

Рабочая группа в составе:

- главный врач ГБУ «Курганская больница № 5» Ю.М. Александров (председатель
рабочей группы);
- заместитель главного врача по экономическим вопросам Т.А. Лаухтина;
- заместитель главного врача по лечебной части Н.А. Быбина;
- заместитель главного врача по административно-хозяйственной части А.Б.
Махов;
- юрисконсульт С.П. Яковлев (секретарь, ответственное лицо);

Повестка заседания:

1) Рассмотрение решения рабочей группы по противодействию коррупции
Департамента здравоохранения Курганской области от 15.07.2015г. №4.

1) Слушали: С.П. Яковлева

От Департамента здравоохранения Курганской области получен протокол
заседания рабочей группы по противодействия коррупции № 4 от 15.07.2015г. В
указанном протоколе содержится информация о мероприятиях, проведенными
Департаментом здравоохранения Курганской области в рамках подпрограммы
«Противодействие коррупции в сфере здравоохранения Курганской области» на
2014 -  2018 годы к государственной программе «Противодействие коррупции в
Курганской области на 2014 -  2018 годы», а также анализ работы Департамента
здравоохранения Курганской области по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 11.04.2014г. №26 «О национальном плане противодействия
коррупции на 2014-2015 годы».

Также в указанном протоколе содержится требования о ежегодной
актуализации рабочей группы по противодействию коррупции в медицинских
учреждениях.

Решили:
1) Информацию рабочей группы по противодействию коррупции

Департамента здравоохранения Курганской области принять к сведению.
2) Признать состав рабочей группы по противодействию коррупции ГБУ

«Курганская больница №5» на данный момент актуальным.

3) Продолжить работу по противодействию коррупции путем осуществления
контроля со стороны администрации учреждения за деятельностью
подчиненных медицинских работников а также проведения занятий с
медицинскими работниками по разъяснению действующего
законодательства в сфере противодействия коррупции и недопустимости
совершения действий коррупционной направленности.

Результат голосования -  единогласно.

С.П. Яковлев (секретарь рабочей группы)

Ю.М. Александров (председатель рабочей группы)

Члены рабочей группы:

Н.А. Быбина

Т.А. Лаухтина

А.Б. Махов